РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.03.2023г.
	с. Сухоной
	[bookmark: _GoBack]                   № 33-6 р

О внесении изменений в решение Сухонойского
сельского Совета депутатов от 24.06.2021 № 10-3р
«Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования Сухонойский сельсовет»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Сухонойского сельсовета Уярского района руководствуясь статьями 14, 43, 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сухонойского сельсовета Уярского района Красноярского края, Сухонойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Сухонойского сельского Совета депутатов от 24.06.2021 № 10-3р «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сухонойский сельсовет» следующие изменения:
1.1. п.п. 2.6.10.4. п. 2.6.10. Правил благоустройства территории  муниципального образования Сухонойский сельсовет изложить в следующей редакции:
«2.6.10.4. Контейнерные площадки совмещаются с площадками для складирования отдельных групп коммунальных отходов, в том числе для складирования крупногабаритных отходов.
Вывоз крупногабаритных отходов обеспечивается в соответствии с законодательством Российской Федерации региональным оператором, в том числе по заявкам потребителей, либо самостоятельно потребителями путем доставки крупногабаритных отходов на площадку для их складирования.»;
	1.2. в п. 2.6.10. «Требования к организации контейнерных площадок»  добавить п.п.  2.6.10.8. следующего содержания:
	«2.6.10.8. В контейнерах запрещается складировать горящие, раскаленные или горячие отходы, крупногабаритные отходы, снег и лед, осветительные приборы и электрические лампы, содержащие ртуть, батареи и аккумуляторы, медицинские отходы, отходы не относящихся к твердым коммунальным отходам, а также иные отходы, которые могут причинить вред жизни и здоровью лиц, осуществляющих погрузку (разгрузку) контейнеров, повредить контейнеры, мусоровозы или нарушить режим работы объектов по обработке, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.»;
	1.3. в п. 2.6.10. «Требования к организации контейнерных площадок»  добавить п.п.  2.6.10.9. следующего содержания:
	«2.6.10.9. Накопление остуженных золошлаковых отходов на контейнерных площадках допускается в случае оборудования отдельного контейнера предназначенного только для золошлаковых отходов. В случае отсутствия отдельно оборудованного контейнера на контейнерной площадке, допускается накопление золошлаковых отходов остуженных и упакованных в мешки, пакеты и т.д., в контейнерах, предназначенных для твердых коммунальных отходов.»;
1.4. в п. 2.6.10. «Требования к организации контейнерных площадок» добавить п.п.  2.6.10.10. следующего содержания:
	«2.6.10.10. Юридические лица, являющиеся собственниками твердых коммунальных отходов, обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на главу Сухонойского сельсовета.
    3. Разместить Решение на официальном сайте администрации Сухонойского сельсовета в сети Интернет http://adminsuhonoy.ru/
    4. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

	Глава Сухонойского сельсовета,
председатель Сухонойского
сельского Совета депутатов                                                          П.М. Емельянов